
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos Seimo          2023 m. gegužės 23 d., Nr. 23-091VK 
Teisės ir teisėtvarkos komiteto nariams              
 
 
DĖL ANDRIAUS BAGDONO PASIŪLYMO SAUGAUS EISMO AUTOMOBILIŲ KELIAIS ĮSTATYMO NR. 
VIII-2043 2, 10 IR 25 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 17(1) STRAIPSNIU 
ĮSTATYMO PROJEKTUI NR. XIVP-1508 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), viena didžiausių verslo organizacijų Lietuvoje, 
atstovaudama UAB „Bolt“ bei skaitmenines platformas, kurių partneriai (kurjeriai) kasdien naudojasi 
elektrinėmis mikrojudumo priemonėmis (toliau – mikrojudumo priemonės) vykdydami savo veiklą, 
kreipiasi į Jus ragindama palaikyti viešojo eismo saugumui itin svarbų Andriaus Bagdono 
pasiūlymą Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 2, 10 ir 25 straipsnių pakeitimo ir įstatymo 
papildymo 17(1) straipsniu įstatymo projektui Nr. XIVP-1508  (toliau – Įstatymo projektas).  
 
LVK iš esmės pritaria Įstatymo projekto tikslams, tačiau nepritaria radikaliam siekiui iš esmės 
uždrausti mikrojudumo priemonėmis judėti šaligatviais. Mikrojudumo priemonėmis siūloma leisti 
judėti tik dviračių takais, važiuojamąja kelio dalimi ir šaligatviais, jeigu pastarieji pažymėti dviračių tako 
kelio ženklais. Toks Teisės ir teisėtvarkos komiteto pasiūlytas reguliavimas, jei būtų priimtas, 
neužtikrintų visų viešojo eismo dalyvių interesų ir itin pablogintų pačių mikrojudumo priemonių 
vairuotojų saugumą dalyvaujant viešajame eisme, nes jie būtų priversti didžiąją dalį laiko važiuoti 
važiuojamąja kelio dalimi.  
 
LVK mano, kad toks reguliavimas būtų teisingas ir užtikrintų visų viešojo eismo dalyvių 
interesus tik tuo atveju, jeigu didžiausiuose Lietuvos miestuose būtų įrengta nenutrūkstama 
dviračių takų infrastruktūra. Tačiau šiandien net Vilniaus, pasižyminčio tankiausiu dviračių takų 
tinklu Lietuvoje, infrastruktūra yra nepakankamai išvystyta, eilė dviračių takų nesusijungia tarpusavyje. 
Nutrūkus dviračių takui, mikrojudumo priemonių vairuotojai būtų priversti važiuoti važiuojamąja kelio 
dalimi. Tais atvejais, kai nutrūksta dviračių takai, mikrojudumo priemonių vairuotojai taip pat turėtų 
būti pasiruošę atitikti SEAKĮ nustatytus reikalavimus mikrojudumo priemonėms vairuotojams, 
važiuojantiems važiuojamąja kelio dalimi. Toks reguliavimas dar labiau apsunktinų eismą kituose 
Lietuvos miestuose – įskaitant ir kurortus – kuriuose taip pat yra plačiai naudojamos mikrojudumo 
priemonės. 
 
Atitinkamai, prašome palaikyti Andriaus Bagdono pasiūlymą Įstatymo projektui ir nustatyti 
galimybę mikrojudumo priemonių vairuotojams judėti šaligatviu, jeigu kelyje nėra dviračių juostos ar 
dviračių tako (t.y. nustatyti tokį reguliavimą, kuris šiandien galioja dviratininkų atžvilgiu ir kurį siūlė ir 
Vyriausybė).  
  

 

Pagarbiai 
 

Generalinė direktorė        Ineta Rizgelė 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p.: vilius@lvk.lt, mob. +370 608 98408. 

mailto:vilius@lvk.lt

